

AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS

LTDA

RUA A SN VEREDA DA CAPONGA CASCAVEL CE

CNPJ> 13.1152.560/0001-03



PREGÃO ELETRÔNICO No. 008/2019 SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

LOTE 03 - FUTEBOL SUB-15 E SUB-17.

ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade de Medida	Quant	MARCA	Valor Unitário	VALOR TOTAL
1	ÁRBITRO PRINCIPAL.	SERVIÇO	62		110,00	6.820,00
2	ÁRBITRO ASSISTENTE.	SERVIÇO	124		70,00	8.680,00
3	DELEGADO.	SERVIÇO	62		45,00	2.790,00
4	GÂNDULAS.	SERVIÇO	186		20,00	3.720,00
5	MAQUEIROS.	SERVIÇO	124		40,00	4.960,00
6	PORTEIRO, BILHETEIRO E CONFERENTE.	SERVIÇO	248		30,00	7.440,00
7	SEGURANÇA.	SERVIÇO	124		45,00	5.580,00
Valor Total					R\$ 39.990,00	

PROPOSTA READEQUADA

R\$ 39.990,00 (trinta e nove mil novecentos e noventa reais)

LOTE 04 - FUTEBOL MASTER MASCULINO.

DESCRIÇÃO	Unidade de Medida	Quant	MARCA	Valor Unitário	VALOR TOTAL
ÁRBITRO PRINCIPAL.	SERVIÇO	62		190,00	11.780,00
ÁRBITRO ASSISTENTE.	SERVIÇO	124		80,00	9.920,00



TOTAL DO LOTE:
(trinta e nove mil, setecentos os noventa e sete reais, oitenta centavos)

DELEGADO.	SERVIÇO	62		49,90	3.093
GÂNDULAS.	SERVIÇO	186		14,00	2.604
MAQUEIROS.	SERVIÇO	124		40,00	4.960
SEGURANÇA.	SERVIÇO	124		60,00	7.440
Valor Total					R\$ 39.797,80

LOTE 06 - FUTSAL SUB-13, SUB-15, SUB-17 E FEMININO.						
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade de Medida	Quant	MARCA	Valor Unitário	VALOR TOTAL
1	ÁRBITRO PRINCIPAL.	SERVIÇO	240		69,00	16.560,00
2	ANOTADOR.	SERVIÇO	120		28,00	3.360,00
3	CRONOMETRISTA.	SERVIÇO	120		25,60	3.072,00
Valor Total					R\$ 22.992,00	

R\$ 22.992,00 (VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS NOVENTA E DOIS REAIS)

LOTE 07 - FUTSAL 1ª (PRIMEIRA) DIVISÃO.						
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade de Medida	Quant	MARCA	Valor Unitário	VALOR TOTAL
1	ÁRBITRO PRINCIPAL.	SERVIÇO	124		96,00	11.904,00
2	ANOTADOR.	SERVIÇO	62		40,00	2.480,00
3	CRONOMETRISTA.	SERVIÇO	62		40,00	2.480,00
Valor Total					R\$ 16.864,00	

R\$ 16.864,00 (dezesesseis mil, oitocentos sessenta e quatro reais))

LOTE 08 - FUTSAL 2ª (SEGUNDA) DIVISÃO.						
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade de Medida	Quant	MARCA	Valor Unitário	VALOR TOTAL
1	ÁRBITRO PRINCIPAL.	SERVIÇO	124		96,00	11.904,00
2	ANOTADOR.	SERVIÇO	62		32,50	2.015,00
3	CRONOMETRISTA.	SERVIÇO	62		30,00	1.860,00
Valor Total					R\$ 15.779,00	

R\$ 15.779,00 (quinze mil, setecentos setenta e nove reais)



LOTE 09 - COPA DAS PRAIAS DE FUTEBOL.						
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade de Medida	Quant	MARCA	Valor Unitário	VALOR TOTAL
1	ÁRBITRO PRINCIPAL.	SERVIÇO	50		183,00	9.150,00
2	ÁRBITRO ASSISTENTE.	SERVIÇO	100		96,00	9.600,00
3	DELEGADO.	SERVIÇO	50		63,00	3.150,00
4	GÂNDULAS.	SERVIÇO	150		30,00	4.500,00
5	MAQUEIROS.	SERVIÇO	100		46,00	4.600,00
6	PORTEIRO, BILHETEIRO E CONFERENTE.	SERVIÇO	200		45,00	9.000,00
Valor Total					R\$	40.000,00

TOTAL: Quarenta Mil Reais (R\$ 40.000,00)

LOTE 10 - FUTEBOL SÉRIE A.						
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade de Medida	Quant	MARCA	Valor Unitário	VALOR TOTAL
1	ÁRBITRO PRINCIPAL SÉRIE A.	SERVIÇO	60		233,00	13.980,00
2	ARBITRO DA FINAL (FCF/CBF).	SERVIÇO	02		590,00	1.180,00
3	ÁRBITRO ASSISTENTE SÉRIE A.	SERVIÇO	124		120,00	14.880,00
4	DELEGADO SÉRIE A.	SERVIÇO	62		80,00	4.960,00
5	GÂNDULAS SÉRIE A.	SERVIÇO	186		35,00	6.510,00
6	MAQUEIROS SÉRIE A.	SERVIÇO	124		46,00	5.704,00
7	PORTEIRO, BILHETEIRO E CONFERENTE.	SERVIÇO	248		60,00	14.880,00
8	SEGURANÇA SÉRIE A.	SERVIÇO	124		96,00	11.904,00
Valor Total					TOTAL R\$	73.998,00

TOTAL: R\$ 73.998,00 (setenta e três mil novecentos noventa e oito reais)



LOTE 11 - FUTEBOL SÉRIE B.						
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade de Medida	Quant	MARCA	Valor Unitário	VALOR TOTAL
1	ÁRBITRO PRINCIPAL SÉRIE B.	SERVIÇO	72		200,00	14.400,00
2	ARBITRO DA FINAL (FCF).	SERVIÇO	02		570,00	1.140,00
3	ÁRBITRO ASSISTENTE SÉRIE B.	SERVIÇO	148		100,00	14.800,00
4	DELEGADO SÉRIE B.	SERVIÇO	74		75,00	5.550,00
5	GÂNDULAS SÉRIE B.	SERVIÇO	222		35,00	7.770,00
6	MAQUEIROS SÉRIE B.	SERVIÇO	148		48,00	7.104,00
7	PORTEIRO, BILHETEIRO E CONFERENTE.	SERVIÇO	296		60,00	17.760,00
8	SEGURANÇA SÉRIE B.	SERVIÇO	148		90,00	13.320,00
Valor Total					R\$ 81.844,00	

TOTAL R\$ 81.844,00 (oitenta e um mil, oitocentos quarenta e quatro reais)

LOTE 12 - FUTSAL MASTER MASCULINO.						
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade de Medida	Quant	MARCA	Valor Unitário	VALOR TOTAL
1	ÁRBITRO PRINCIPAL.	SERVIÇO	124		69,00	8.556,00
2	ANOTADOR.	SERVIÇO	62		32,00	1.984,00
3	CRONOMETRISTA.	SERVIÇO	62		31,60	1.959,20
Valor Total					R\$ 12.499,20	

TOTAL R\$ 12.499,20 (doze mil, quatrocentos noventa e nove mil e vinte centavos.)

LOTE 13 - BEACH SOCCER.						
DESCRIÇÃO	Unidade de Medida	Quant	MARCA	Valor Unitário	VALOR TOTAL	
ÁRBITRO PRINCIPAL.	SERVIÇO	124		70,00	8.680,00	
ANOTADOR.	SERVIÇO	62		36,00	2.232,00	
CRONOMETRISTA.	SERVIÇO	62		36,00	2.232,00	
Valor Total				R\$ 13.144,00		

TOTAL DO LOTE: (treze mil, cento quarenta e quatro reais)



VR. TOTAL DE TODOS OS LOTES: **R\$ 356.908,00**

PROPOSTA COM VALIDADE ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS

BANCO DO BRASIL S/A

AG. 1039-1

CC. 37.555-1

RESPONSÁVEL:

FRANCISCO DACILDO MOURÃO DE ALBUQUERQUE

Cascavel, 26 de Março de 2019

FRANCISCO DACILDO MOURÃO DE ALBUQUERQUE
SÓCIO ADMINISTRADOR

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Caucaia, 22 de março de 2019.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA – CE.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. PE 008.2019-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM EVENTOS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE.

A empresa **FERDEBÊZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME**, situada na RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N – CS D – QD 02 – CAUCAIA - CE, inscrita no CNPJ: 03.351.481/0001-78, por intermédio de seu representante legal o Sr. CARLOS ROBERTO FERDEBEZ, portador do RG Nº 96002204414 SSP CE e do CPF: 360.547.983-91, vem pelo presente, propor à Prefeitura, a prestação dos serviços abaixo indicados, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

LOTE 01- COPA CIDADE DE FUTEBOL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT.R\$	VR TOTAL R\$
01.	ÁRBITRO PRINCIPAL	SERVIÇO	30	190,00	R\$ 5.700,00
02.	ÁRBITRO ASSISTENTE.	SERVIÇO	60	76,50	R\$ 4.590,00
03.	DELEGADO.	SERVIÇO	30	65,00	R\$ 1.950,00
04.	GÂNDULAS.	SERVIÇO	90	38,33	R\$ 3.449,70
05.	MAQUEIROS	SERVIÇO	60	45,00	R\$ 2.700,00
06	PORTEIRO, BILHETEIRO E CONFERENTE.	SERVIÇO	120	60,00	R\$ 7.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 25.589,70 (VINTE E CINCO MIL E QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS).			TOTAL: R\$ 25.589,70		

FERDEBÊZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME - CNPJ: 03.351.481/0001-78

RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N – CS D – QD 02 – ICARAÍ - CAUCAIA – CE

Tel: (84) 99928-3555 - (85) 3318-3702 - Email: ferdebezproducoes@hotmail.com

LOTE 02 COPA CIDADE DE FUTSAL BUB-13, SUB-15, SUB-17, FEMININO E MASCULINO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT.R\$	VR TOTAL R\$
01.	ÁRBITRO PRINCIPAL	SERVIÇO	192	83,33	R\$ 15.999,36
02.	ANOTADOR	SERVIÇO	96	25,00	R\$ 2.400,00
03.	CRONOMETRISTA	SERVIÇO	96	25,00	R\$ 2.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 20.799,36 (VINTE MIL E SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)				TOTAL: R\$ 20.799,36	

FERDEBÊZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME - CNPJ: 03.351.481/0001-78

RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N – CS D – QD 02 – ICARÁÍ - CAUCAIA – CE

Tel: (84) 99928-3555 - (85) 3318-3702 - Email: ferdebezproducoes@hotmail.com

LOTE 05 – FUTEBOL PROJETO IRRIGADO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT.R\$	VR TOTAL R\$
01.	ÁRBITRO PRINCIPAL	SERVIÇO	112	170,00	R\$ 19.040,00
02.	ÁRBITRO ASSISTENTE.	SERVIÇO	224	100,00	R\$ 22.400,00
03.	DELEGADO.	SERVIÇO	112	80,00	R\$ 8.960,00
04.	GÂNDULAS.	SERVIÇO	224	60,00	R\$ 13.440,00
05	SEGURANÇA.	SERVIÇO	224	86,67	R\$ 19.414,08
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 83.254,08 (OITENTA E TRES MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS).				VALOR TOTAL: R\$ 83.254,08	

FERDEBÊZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME - CNPJ: 03.351.481/0001-78

RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N – CS D – QD 02 – ICARÁÍ - CAUCAIA – CE

Tel: (84) 99928-3555 - (85) 3318-3702 - Email: ferdebezproducoes@hotmail.com

LOTE 14- COPA PARAIPABA DE HANDEBOL.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT.R\$	VR TOTAL R\$
01.	ÁRBITRO PRINCIPAL	SERVIÇO	100	63,33	R\$ 6.333,00
02.	ANOTADOR	SERVIÇO	50	30,00	1.500,00
03.	CRONOMETRISTA	SERVIÇO	50	22,00	1.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 8.933,00 (OITO MIL E NOVECENTOS E TRINTA E TRES REAIS)				VALOR TOTAL: R\$ 8.933,00	

LOTE 15- COPA PARAIPABA DE VOLEIBOL.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT.R\$	VR TOTAL R\$
01.	1ª (PRIMEIRO) ÁRBITRO	SERVIÇO	50	73,33	3.666,50
02.	2ª (PRIMEIRO) ÁRBITRO	SERVIÇO	50	70,00	3.500,00
03.	ÁRBITRO DE LINHA	SERVIÇO	100	49,00	4.900,00
04	MARCADOR	SERVIÇO	50	30,00	1.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 13.566,50 (TREZE MIL E QUINHENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)				VALOR TOTAL: R\$ 13.566,50	

FERDEBÊZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME - CNPJ: 03.351.481/0001-78

RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N – CS D – QD 02 – ICARAÍ - CAUCAIA – CE

Tel: (84) 99928-3555 - (85) 3318-3702 - Email: ferdebezproducoes@hotmail.com

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 152.142,64 (CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL E CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS)

- Declara que assume inteira responsabilidade pelos serviços e que os mesmos serão executados conforme exigências editalíssimas e contratual, e que serão iniciados a partir da data do recebimento da ordem de serviços.
- Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de preços.
- Declaramos que todos os serviços fornecidos atenderão as exigências e serão de boa qualidade e com prazo de execução conforme edital e TERMO DE REFERÊNCIA.
- Nos preços propostos acima, bem como nos lances verbais, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a execução licitada, inclusive a margem de lucro.
- Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas neste PREGÃO PRESENCIAL.
- Prazo de execução dos serviços, conforme os termos deste edital e seus anexos.
- Prazo para o início dos serviços, a contar da emissão da ordem de serviços.
- Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua entrega.
- Esta Empresa declara ainda, estar ciente de que a apresentação da presente proposta, implica na plena aceitação das condições estabelecidas no edital da PREGÃO ELETRONICO Nº. PE 008,2019-SRP e seus anexos.
- Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que nos submetemos a todas às cláusulas e condições previstas neste edital, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados.

Atenciosamente,

FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME

CNPJ: 03.351.481/0001-78

RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N, CS D, QD 02, ICARÁI - CAUCAIA/CE - CEP 61.624.362

FONE: (84) 999283555 / 987185832

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO S/A - AGÊNCIA: 610-6 CONTA CORRENTE: 17033-0

REPRESENTANTE: CARLOS ROBERTO FERDEBEZ

CPF Nº: 360.547.983-91

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.



FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS

LTDA-ME CNPJ Nº 03.351.481/0001-78

CARLOS ROBERTO

FERDEBEZ CPF

360.547.983-91

SÓCIO ADMINISTRADOR

FERDEBÊZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME - CNPJ: 03.351.481/0001-78

RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N – CS D – QD 02 – ICARÁI - CAUCAIA – CE

Tel: (84) 99928-3555 - (85) 3318-3702 - Email: ferdebezproducoes@hotmail.com